
Seminārs par medijpratību 
pirmsskolas vecuma bērniem

07.11.2023

Madara Freivalde
madara.freivalde@lnb.lv



Semināra plāns

Madara Freivalde, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības centra nozares
speciāliste darbā ar bērniem un jauniešiem 

Ieva Erta, Tet sabiedrisko attiecību un korporatīvās komunikācijas vadītāja

Liene Valdmane, Drošsinternets.lv izglītības darba vadītāja

Emīls Rotgalvis, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības centra
medijpratības nozares eksperts

Publisko bibliotēku pieredzes stāsti

Jautājumi un atbildes 



Medijpratība pirmsskolai 2023 

Kopsavilkums 

https://www.biblioteka.lv/medijpratiba-pirmsskolai/
https://www.biblioteka.lv/medijpratiba-pirmsskolai/


Nodarbības par medijpratību
publiskajās bibliotēkās 2023

Nodarbības tika īstenotas 26 publiskajās bibliotēkās
Tika aptverta visa Latvija
Tika novadītas 97 nodarbības
 Tika izglītoti 1198 dalībnieki vecumā no 4-7 gadiem

 



Nodarbības par medijpratību
publiskajās bibliotēkās 2023

Bibliotekāri nebija pārliecināti par savām zināšanām medijpratībā, un vai
nebūs kādi bērnu uzdoti jautājumi, uz kuriem bibliotekārs nespēs atbildēt
Bibliotekāres atzina, ka bērni ir ļoti gudri, daudz ko saprot, taču ir
nepieciešams nostiprināt viņu zināšanas un nepārtraukti tās pilnveidot
Liela daļa bibliotekāru minēja, ka novadīt nodarbību viņus ļoti 

       motivēja tas, ka bija pieejami jau iepriekš izstrādāti 
       nodarbību plāni. 
 



Nodarbības par medijpratību
publiskajās bibliotēkās 2023

Nodarbību sākumā bibliotekārs pastāstīja par to, kāpēc bērni ir atnākuši uz
šo nodarbību un kādas zināšanas viņi iegūs
Aktīvi iesaistīja bērnus nodarbībā – uzdodot jautājumus, vaicājot viedokli
un ļaujot radoši darboties, izmantoja dažādas metodes, piemēram, spēles
ar kustību elementiem
Izmantoja Tet skoliņas pieejamos resursus un tos parādīja 

       arī bērniem un pedagogiem



Nodarbības par medijpratību
publiskajās bibliotēkās 2023

tika izmantotas bibliotēkā esošās rotaļlietas, piemēram Ričijs Rū, Lasītājs
Mo Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā, lelle Šarlote Madonas novada bibliotēkā
bērniem tika izsniegti Tet sagatavotie diplomi

Daļa bibliotekāru atzina, ka ne visiem bērniem likās saistošs video
saturs, kas ir speciāli veidots, lai izglītotu bērnus. Tas tikai 
apstiprina, ka nevaram paļauties tikai un vienīgi uz tehnoloģijām 
un ka to saturs visu izdarīs mūsu vietā.



Nodarbības par medijpratību
publiskajās bibliotēkās 2023

#tetdrošībasskoliņa
#medijpratībapirmsskolai 
#digitālādrošība



Medijpratība pirmsskolai 2023 



Seminārs par medijpratību 
pirmsskolas vecuma bērniem

07.11.2023


